СЕЛЬСКАЯ  ДУМА  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ДЕРЕВНЯ ЗАБОЛОТЬЕ»
Людиновского района Калужской области

РЕШЕНИЕ

от  28.12.2022 года				                                                             №  41

Об индексации базовых окладов работников органов местного самоуправления
 сельского поселения «Деревня Заболотье»

    Руководствуясь статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом сельского поселения «Деревня Заболотье», Сельская Дума

              РЕШИЛА:

          1. Проиндексировать с 1 октября 2022 года на 4,0 процента:
	- размеры базовых окладов, установленные в приложениях № 1,2 к решению Сельской Думы сельского поселения «Деревня Заболотье» № 54 от 30.09.2019 г (в редакции решения Сельской Думы от 08.10.2020 № 12) «Об установлении системы оплаты труда работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации муниципального образования сельского поселения "Деревня Заболотье" и младшего обслуживающего персонала»».

         2. Установить, что при индексации базовых окладов работников органов местного самоуправления их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

         3. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2022 года

Глава сельского поселения
"Деревня Заболотье"                                                                          В.М.Кочемина